Proc. Leg. nº 1855/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 324/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre Instalação de
lombadas, sinalizações, redutores de
velocidades ou radares ao longo da Rua
Vereador Antonio de Oliveira no bairro
Lenheiros.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Existe alguma programação para instalação de lombadas,

sinalizações, redutores de velocidades ou radares ao longo da Rua Vereador

Antonio de Oliveira no bairro Lenheiros?

Se positivo qual a data de programação para realização

desses serviços?

Em negativo, quando que pode ser incluído a execução

desses serviços no cronograma municipal?

Existe alguma ação paleativa até que o serviço seja

executado? Qual o prazo e qual a ação?

Justificativa

Moradores deste bairro procuraram este Vereador

reclamando da falta de sinalização e dos constantes acidentes que vem ocorrendo

na citada rua por não possuir qualquer espécie de redutor de velocidade, lombada,

radar ou qualquer proteção na via,  gerando com isso, excesso de velocidade,

acidentes, dificuldades de locomoção e de passagem.

   Proc. Leg. nº 1855/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 10 de março de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2D99510GG9T0K9XJ
		2023-03-10T13:25:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura